MUNICIPIO DE TAMPAMOLON CORONA
Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de Enero al 28 de Febrero de 2019 y 2018

Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién

Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y

Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Origenes de Operacion

Aplicacion
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversién

Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversiéon

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacién
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por A de Finar

Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio

(Pesos)

2019

14,408,781
191,849

14,076,574

5,139,900
2,431,324
677,105
777,217

0

0

0

693,644
4,800

0

0
0
0
0
0
0
555,810

9,268,881

cocoo

2,449,971
2,444,455
5,516

0

-2,449,971

cocoooo

225,054
225,054
225,054

-225,054

6,593,856

2,514,128
9,107,984

2018

101,820,182
625,149

0

0

257,851
321,254
781,653

0
98,611,965

0

1,222,310

35,115,930
14,092,374
4,783,643
11,119,533
0

0

0
5,092,781
27,600

0

coocoocoocoooo

66,704,251

cococo

66,290,538
65,930,869
359,669

0

-66,290,538

cococooe

1,333,078
1,333,078
1,333,078
0
0

-1,333,078

-919,365

3,433,493
2,514,128

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor




