

**MUNICIPIO DE TAMPAMOLON CORONA**  
**Estado de Flujos de Efectivo**  
**Del 1 de Enero al 28 de Febrero de 2019 y 2018**  
**(Pesos)**

Concepto	2019	2018
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación</b>		
<b>Origen</b>		
Impuestos	<b>14,408,781</b>	<b>101,820,182</b>
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	191,849	625,149
Contribuciones de mejoras	0	0
Derechos	0	0
Productos	71,618	257,851
Aprovechamientos	39,498	321,254
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	29,241	781,653
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	14,076,574	98,611,965
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	0	0
Otros Orígenes de Operación	0	1,222,310
<b>Aplicación</b>		
Servicios Personales	<b>5,139,900</b>	<b>35,115,930</b>
Materiales y Suministros	2,431,324	14,092,374
Servicios Generales	677,105	4,783,643
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	777,217	11,119,533
Transferencias al resto del Sector Público	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0
Ayudas Sociales	693,644	5,092,781
Pensiones y Jubilaciones	4,800	27,600
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0
Donativos	0	0
Transferencias al Exterior	0	0
Participaciones	0	0
Aportaciones	0	0
Convenios	0	0
Otras Aplicaciones de Operación	555,810	0
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación</b>	<b>9,268,881</b>	<b>66,704,251</b>
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión</b>		
<b>Origen</b>		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	<b>0</b>	<b>0</b>
Bienes Muebles	0	0
Otros Orígenes de Inversión	0	0
<b>Aplicación</b>		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	<b>2,449,971</b>	<b>66,290,538</b>
Bienes Muebles	2,444,455	65,930,869
Otras Aplicaciones de Inversión	5,516	359,669
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión</b>	<b>-2,449,971</b>	<b>-66,290,538</b>
<b>Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento</b>		
<b>Origen</b>		
Endeudamiento Neto	<b>0</b>	<b>0</b>
Internos	0	0
Externos	0	0
Otros Orígenes de Financiamiento	0	0
<b>Aplicación</b>		
Servicios de la Deuda	<b>225,054</b>	<b>1,333,078</b>
Internos	225,054	1,333,078
Externos	225,054	1,333,078
Otras Aplicaciones de Financiamiento	0	0
<b>Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento</b>	<b>-225,054</b>	<b>-1,333,078</b>
<b>Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo</b>	<b>6,593,856</b>	<b>-919,365</b>
<b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio</b>	<b>2,514,128</b>	<b>3,433,493</b>
<b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio</b>	<b>9,107,984</b>	<b>2,514,128</b>

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor